Caldeira de Alvarenga, 1203, Campo Grande, conforme carga horária especificada no ato da 
convocação e a interesse da instituição. 

8 - DA REMUNERAÇÃO 

8.1 - A remuneração inicial para o cargo de docente, com titulação de Doutor, em regime de 40 horas, 

é de R$ 2.979,89 (dois mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos);  
8.2 - A remuneração inicial para o cargo de docente, com titulação de Mestre, em regime de 40 horas, 

é de R$ 2.602,76 (dois mil seiscentos e dois reais e setenta e seis centavos); 
8.3 - A remuneração inicial para o cargo de docente, com titulação de Especialista, em regime de 40 

horas, é de R$ 2.273,35 (Dois mil duzentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos); 
8.4 - A remuneração inicial para o cargo de docente, com Graduação, em regime de 40 horas, é de R$ 

1.620,86 (hum mil seiscentos e vinte reais e oitenta e seis centavos). 

9- DO CONTRATO TEMPORÁRIO 

9.1 - O candidato convocado será chamado individualmente por telegrama, correspondência eletrônica 

ou telefone, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação do cadastro de reserva,